批准后方可开展经营活动）

（4）德亚创投

企业名称 海南德亚创业投资合伙企业（有限合伙）

注册地址
海南省三亚市海棠区亚太金融小镇南 6号楼 2 区 23-2-29

号

执行事务合伙人 成都锦秀同德股权投资基金管理有限公司

注册资本 15,000 万元

统一社会信用代码 91460000MAC94DJJ0H

企业类型 有限合伙企业

经营范围 一般项目:以自有资金从事投资活动;创业投资（限投资未

5

上市企业）（除许可业务外,可自主依法经营法律法规非

禁止或限制的项目）

成立日期 2023-02-23

合伙期限 2023-02-23 至 无固定期限

主要合伙人
成都锦秀同德股权投资基金管理有限公司、成都良知博雅

资产管理有限公司、李农、左瑞、刘勇

骏山投资、奥帕欣荣投资、良元精选肆号、德亚创投不存在一致行动关系。

（二）权益变动情况

公司于 2023 年 3 月 1 日收到戚建国先生的通知，戚建国先生、范小凤女士

及其一致行动人君泰投资于 2023 年 3 月 1 日与骏山投资、奥帕欣荣、良元精选

肆号、德亚创投投资签署了《股份转让协议》。戚建国、范小凤、君泰投资拟通

过协议转让的方式，合计向骏山投资、奥帕欣荣投资、良元资产管理、德亚创投

转让其合计持有的 57,240,000 股上市公司股份（占上市公司总股本的 54%）。其

中，戚建国、范小凤及君泰投资分别向骏山投资转让其持有的 7,560,000 股、

12,000,000 股及 8,000,000 股（分别占上市公司股本总数的 7.13%、11.32%及

7.55%）；戚建国向奥帕欣荣投资转让 10,600,000 股，占上市公司股本总数的

10.00%；戚建国向良元资产管理转让 10,600,000 股（占上市公司股本总数的

10.00%）；戚建国向德亚创投转让8,480,000股（占上市公司股本总数的8.00%）。

股份转让总价款共计人民币 1,554,066,000 元。折合每股 27.15 元。每股转让价

格不低于本协议签署日的前一交易日（即 2023 年 2 月 22 日）标的股份二级市场

收盘价 30.16 元/股的 90%，符合相关规定。

骏山投资的资金来源为自有资金；奥帕欣荣投资的资金来源为自有资金或自

筹资金；良元资产管理的资金来源为自有资金或自筹资金；德亚创投的资金来源

为自有资金或自筹资金。

本次交易完成后，公司控股股东将变成骏山投资，实际控制人将变为伍忠良、

李海。

（三）本次权益变动前后持股情况

6

单位：股

股东名称
本次交易前 权益变动情况 本次交易后

持股数量 比例 变动数量 比例 持股数量 比例

戚建国 45,000,000 42.45% -37,240,000 35.13% 7,760,000 7.32%

范小凤 12,000,000 11.32% -12,000,000 11.32% - -

君泰投资 8,000,000 7.55% -8,000,000 7.55% - -

以上合计 65,000,000 61.32% -57,240,000 54.00% 7,760,000 7.32%

骏山投资 - - 27,560,000 26.00% 27,560,000 26.00%

奥帕欣荣投资 - - 10,600,000 10.00% 10,600,000 10.00%

良元资产管理 - - 10,600,000 10.00% 10,600,000 10.00%

德亚创投 - - 8,480,000 8.00% 8,480,000 8.00%

戚淦超 6,700,000  6.32% - - 6,700,000  6.32%

范长法 28,100  0.03% - - 28,100  0.03%

范小法 20,000  0.03% - - 20,000  0.03%

范小友 100,000  0.09% - - 100,000  0.09%

王曙光 100,000  0.09% - - 100,000  0.09%

戚建国及一致

行动人合计
71,948,100 67.88% -57,240,000 54.00% 14,708,100 13.88%

本次权益变动前，公司控股股东、实际控制人及其一致行动人合计持有公司

股份 71,948,100 股，占上市公司股份总数的 67.88%。

本次权益变动后，戚建国及其一致行动人合计持有公司股份 14,708,100 股，

占上市公司股份总数的13.88%。控股股东骏山投资持有公司股份27,560,000股，

占上市公司股份总数的 26.00%。

二、《股份转让协议》的主要内容

（一）《股份转让协议》（骏山投资）主要内容

1、协议主体及签订时间

转让方：戚建国、范小凤、君泰投资

受让方：骏山投资

签订时间：2023 年 3 月 1 日

2、协议主要内容

7

（1）本次股份转让及标的股份

转让方同意将其截至本协议签署日合计持有的上市公司股份中的

27,560,000 股转让给受让方。其中，戚建国拟向受让方转让其持有的上市公司

7,560,000 股；范小凤拟向受让方转让其持有的上市公司 12,000,000 股；君泰

投资拟向受让方转让其持有的上市公司 8,000,000 股。

（2）股份转让方式及价款支付安排

本次标的股份的转让价格为每股人民币 27.15 元，合计为人民币柒亿肆仟捌

佰贰拾伍万肆仟元整（RMB 748,254,000 元）。

受让方在协议生效后及相关条件全部得到满足或被受让方书面豁免之日起

5个工作日内，一次性向戚建国、范小凤、君泰投资收款账户支付相应股份转让

价款全款。

（3）标的股份过户

转让方在收到受让方所支付完毕标的股份转让价款之日起 3个交易日内，配

合受让方、上市公司向中国结算上海分公司提交流通股协议转让过户申请文件，

并办理标的股份的过户手续。

（4）股份转让过渡期

过渡期内，转让方应自行并促使上市公司董事、监事以及高级管理人员忠实

勤勉地履行相关职责，并促使上市公司在过渡期内按照适用法律、法规的规定及

以往的运营惯例和行业公认的标准继续经营运转，维持上市公司的经营状况、行

业地位和声誉以及与政府主管部门、客户及员工的关系，制作、整理及妥善保管